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Beräkning av riktvärde för 
antal medarbetare per chef 
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Stadsledningskontoret 
 



Inledning 
Beräkningsverktyget som beskrivs nedan är ett stöd för att göra en uppskattning om vad chefer i en 
verksamhet i huvudsak lägger sin tid på i förhållande till sitt uppdrag.  

Beräkningsverktyget beskriver i tabellen de mest regelbundet återkommande uppgifter som chefer 
generellt har. Underlaget i beräkningsverktyget kan ses som en schablon och ett stöd för att bedöma, 
identifiera och tidsätta chefens uppdrag med arbetsuppgifter, oavsett typ av verksamhet. Genomförda 
tidsuppskattningar kan i sin tur bidra till att få fram ett riktvärde för antal medarbetare per chef. 
Beräkningarna utgår från en tillgänglig arbetstid på1750 timmar per år för en chef. Verktyget tar inte 
hänsyn till det organisatoriska stöd som chefer generellt har tillgång till i sitt vardagliga arbete.  

Beräkningsmodellen/verktyget är ett praktiskt användbart verktyg eftersom tabellen återfinns i en 
excelfil (nedan en wordfil) som automatiskt uppdaterar summan av de inlagda siffrorna. 
Beräkningsverktyget bör ingå som en del i en övergripande verksamhetsanalys eftersom fler 
organisatoriska faktorer påverkar chefers förutsättningar, se rapport 9.1.1.  

Mall för uppskattning av chefers tid  
  
Uppgifter Uppskattad tid  

(här fyller ni själva 
in uppskattad tid) 

Kontakter underställda X timmar/dag per 15 pers 1 
Kontakter kunder, vårdtagare o anhöriga x timmar/dag 1 
Personalplanering X timmar/dag per 15 pers (exkl semesterplanering) 1 
Verksamhetsuppföljning X timmar/vecka  1 
Ekonomiuppföljning X timmar/vecka   1 
Långsikt verksamhetsplanering x timmar/vecka 1 
Långsiktig personalplanering och rekrytering X timmar/vecka 1 
Verksamhetsutveckling x timmar/vecka  1 
Egen kompetensutveckling x timmar/vecka 1 
Arbetsplatsträff x timmar/mån  1 
Ledningsgruppsmöte x timmar/mån 1 
Möte med chefskollegor x timmar/mån 1 
Verksamhetsplanering x timmar/mån  1 
Utvecklingssamtal x timmar/år och person 1 
Rehabsamtal x timmar/mån per 15 pers 1 
Lönesamtal x timmar/år och person 1 
Semesterplanering x timmar/pers och år 1 
Projektarbete x timmar/mån 1 
Övrigt x timmar/mån 1 

Tidsåtgång per år Summering 

  
 


